
«ШУБИНСКИЙ  ВЕСТНИК» 

Основана постановлением 
администрации 

Шубинского сельсовета                                                      

Барабинского района 
Новосибирской области 

№ 43 от 20.11.2012 г 

 

№ 23 

 

от   31.08.2020 г. 

 

 

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

        БАРАБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                     пятого созыва 

 
  РЕШЕНИЕ 

  61 сессии 

 

28.08.2020 г                                     с.Шубинское                                   № 61/205                                    

 

 

  О внесении изменений в решение сессии пятого созыва от 

10.09.2019 года № 48/172 «Об утверждении норм и правил 

благоустройства территории Шубинского сельсовета Барабинского 

района Новосибирской области». 

 

В соответствии с приказом министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 

711/рп «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и 

правил по благоустройству территорий поселений, городских округов, 

внутригородских районов», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Шубинского сельсовета Барабинского района 

новосибирской области, протестом Барабинской межрайонной прокуратуры, 

Совет депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области, РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение  сессии пятого созыва от 10.09.2019 года 

№ 48/172 «Об утверждении норм и правил благоустройства территории 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»:  

1.1. В пункте 3.20 исключить следующие слова: 

- производить выпас лошадей, КРС, молодняка КРС, телят, МРС и 

других животных, и птиц на детских и спортивных площадках, на 

территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных 



заведений, на территориях объектов здравоохранения и 

административных учреждений, на газонах, в местах отдыха 

населения; 

   - Пребывание собак за пределами территории личного подсобного 

хозяйства или квартиры в многоквартирном доме, в которой содержится 

собака. Выгул собак предусмотрен только в сопровождении хозяина или 

членов его семьи,  и только при наличии намордника и паводка у собаки. 

 

1.2.  Отменить п.п. 11.6, 12.2, 12.4  норм и правил благоустройства 

территории Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

 Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

 

___________________Бирюков А.В. 

  

__________________Илюшин В.Ю. 



        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

        БАРАБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                      пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

61 сессии 

 

28.08.2020 г                                    с.Шубинское                               № 61/206                                    

 

 

  О внесении изменений в решение сессии пятого созыва от 

30.07.2020 года № 60/201 «Об Утверждении Порядка и условий 

предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства)» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Шубинского сельсовета Барабинского района новосибирской 

области, протестом Барабинской межрайонной прокуратуры, Совет 

депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области, РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду 

имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

утвержденный решением Совета депутатов шестидесятой сессии пятого  

созыва от 30.07.2020 г., дополнив статью 4 Порядка пунктом 4.13 

следующего содержания: 

      «4.13. В отношении договоров аренды недвижимого имущества, 

заключенных до принятия в 2020 году решения о введении режима 

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории субъекта 

Российской Федерации, в течение 30 дней со дня обращения арендатора 

соответствующего объекта недвижимого имущества арендодатель обязан 

заключить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку 



уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году. Требования к 

условиям и срокам такой отсрочки устанавливаются Правительством 

Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

 Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области 

 

___________________Бирюков А.В. 

  

__________________Илюшин В.Ю. 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 пятого созыва 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 

шестьдесят первой  сессии 

 

28.08.2020 г.                               с. Шубинское                                           61/207 

 

О внесении изменений в решение 52-й сессии пятого созыва Совета 

депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области от 15.11.2019 № 52/182 «Об установлении ставок по налогу на 

имущество физических лиц на территории Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области с 2020 года» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов 

Шубинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области  

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 52-й сессии Совета депутатов Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 15.11.2019 № 

52/182 «Об установлении на территории Шубинского  сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области налога на имущество 

физических лиц» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 п. 2 изложить в следующей редакции: 

- Административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и 

помещения в них; 

- нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или 

наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в 

Едином государственном реестре недвижимости, или документами 

технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости 

предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов 

общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически 

используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов 

общественного питания и бытового обслуживания; 

- объекты недвижимого имущества иностранных организаций, не 

осуществляющих деятельности в Российской Федерации через постоянные 

представительства, а также объекты недвижимого имущества иностранных 

организаций, не относящиеся к деятельности данных организаций в 

Российской Федерации через постоянные представительства; 



- жилые помещения, гаражи, машино-места, объекты незавершенного 

строительства, а также жилые строения, садовые дома, хозяйственные 

строения или сооружения, расположенные на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 

 -объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  

"Шубинский вестник" и на официальном сайте администрации Шубинского 

сельсовета Барабинского  района Новосибирской области shubinskoye.nso.ru 

3. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения 

возникшие с   01 января  2020 года. 

  

 

 

 

Председатель Совета депутатов             Глава Шубинского сельсовета 

Шубинского сельсовета                          Барабинского района 

Новосибирской области                          Новосибирской области 

 

_____________А.В.Бирюков                  ______________В.Ю.Илюшин 

  

  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 пятого созыва 

 

                                                             Р Е Ш Е Н И Е 

шестьдесят первой  сессии 

 

28.08.2020г.                               с. Шубинское                                           61/208 

 

О внесении изменений в решение 52-й сессии пятого созыва Совета 

депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области от 15.11.2019 № 52/183 «Об определении налоговых ставок, 

порядка и сроков уплаты земельного налога с 2020 года» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов 

Шубинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области  

 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 52-й сессии Совета депутатов Шубинского 



сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 15.11.2019 № 

52/183 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты 

земельного налога с 2020 года» следующие изменения: 

1.1. Пункт  2 изложить в следующей редакции: 

- Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджетов всех 

уровней, от уплаты авансовых платежей освобождаются и уплачивают 

земельный налог в срок, установленный Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  

"Шубинский вестник" и на официальном сайте администрации Шубинского 

сельсовета Барабинского  района Новосибирской области shubinskoye.nso.ru 

3. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения 

возникшие с   01 января  2020 года. 

 

Председатель Совета депутатов             Глава Шубинского сельсовета 

Шубинского сельсовета                          Барабинского района 

Новосибирской области                          Новосибирской области 

 

_____________А.В.Бирюков                  ______________В.Ю.Илюшин 

  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 пятого созыва 

 

 

                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

шестьдесят первой  сессии 

 

 

28.08.2020г.                               с. Шубинское                                           61/209 
 

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Шубинского  сельсовета  Барабинского района Новосибирской области и 

проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав  Шубинского сельсовета  Барабинского 

района Новосибирской области 
 

 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

 

 



Российской Федерации» Совет депутатов Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Проект решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав   Шубинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области  (Приложение  1). 

 

2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений и дополнений в 

Устав Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской 

области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта решения Совета депутатов Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области в газете «Шубинский 

вестник» (Приложение  2). 

 

3. Вынести на публичные слушания Проект решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав Шубинского  сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области. 

 

4. Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав Шубинского сельсовета 

Барабинского района Новосибирской области. Назначить дату 

проведения публичных слушаний на 15.09.2020 года. 

     Начало в 14-00 ч., в здании администрации  Шубинского  сельсовета, 

по адресу: 632320,  Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  

с. Шубинское,  ул. Новая 3. 

  Докладчик –  Илюшин В.Ю., Глава  Шубинского сельсовета. 

 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Шубинский вестник». 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области           

                                                 

Председатель Совета депутатов 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области        

                                                    

______________В.Ю. Илюшин     __________________А.В.Бирюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Шестьдесят первой сессии  

 

28.08.2020                                         с. Шубинское                                № 61/210 

 

«О внесении изменений в решение 53 сессии Совета депутатов 

Шубинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

«О бюджете Шубинского сельсовета Барабинского района на 2020год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»  от 25.12.2019г. 

 

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации», положением «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе  в Шубинском сельсовете Барабинского 

района»,  Совет депутатов Шубинского сельсовета Барабинского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

Внести в решение 53/185 сессии Совета депутатов Шубинского 

сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете 

Шубинского сельсовета Барабинского района на 2020год и плановый период 

2021 и 2022 годов»  от 25.12.2019г. 

следующие изменения: 

 

1.В статье 1: 

      -   в пункте 1 цифры «10088,363» заменить цифрами «12804,157»  

      -  в пункте 2  цифры «10088,363» заменить цифрами «12986,584»       

2.  Утвердить приложение № 1 «Доходы бюджета Шубинского сельсовета 

Барабинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции. 

3.  Утвердить приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 

на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджета Шубинского сельсовета Барабинского района»  в прилагаемой 

редакции. 



4.Утвердить приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Шубинского сельсовета Барабинского района на 2020год» »  в прилагаемой 

редакции. 

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Шубинский 
вестник» и на официальном сайте Шубинского сельсовета 
Барабинского района Новосибирской области. 

 

 

 

Глава Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области           

                                                 

Председатель Совета депутатов 

Шубинского сельсовета 

Барабинского района 

Новосибирской области        

                                                    

______________В.Ю. Илюшин     __________________А.В.Бирюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е (1)
	Р Е Ш Е Н И Е (2)
	РЕШЕНИЕ

